
 

COMUNE DI VITTORIA 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

ORDINANZA N.   17       DEL    25 02 2025  
 

Oggetto: Rettifica Ordinanza n.14 del 12/02/2025 – “MESSA IN SICUREZZA FABBRICATO 

FATISCENTE A RIDOSSO DELLA SEDE STRADALE E BONIFICA DEI LUOGHI - SITO:  SP 5 

Vittoria-Cannamellito-Pantaleo al km 3+200  rif. Catastale foglio ---------------------------- territorio del 

Comune di Vittoria (RG). 
 

IL SINDACO 

Premesso, 

 che con nota, prot.-----------------, del Libero ConsorzioComunale di Ragusa (Settore 4 – Lavori 

Pubblici ed Infrastrutture)  con la quale  viene segnalato una situazione di pericolo nella SP 5 Vittoria-

Cannamellito- Pantaleo al km 3+200 circa lato Dx, è stata verificata la presenza di un fabbricato a 

ridosso la sede stradale, che presenta gravi lesioni e che potrebbe costituire un pericolo immediato in 

caso di crollo per la circolazione stradale e per la pubblica incolumità; 

 che in data 12/02/2025 è stata emessa, ai sensi  dell'art. 5 comma 4 del D.Lgs. n°267/2000 (TUEL) e 

dell’art.30 del Nuovo Codice della Strada, l’Ordinanza n.14 a carico della ditta proprietaria 

dell’immobile  per la  messa in sicurezza del  fabbricato e la bonifica dei luoghi; 

 

Considerato, 

  che per mero errore materiale, è stato scritto erroneamente come ditta cointestataria 

dell’immobile ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ritenuto, quindi necessario procedere alla correzione dell’errore materiale; 

 
 

ORDINA 

       di rettificare l’Ordinanza n.14 del 12/02/2025 sostituendo le generalità della ditta 

cointestataria dell’immobile con le parole  “--------------------------------------------------------e ----------

------------------------------------------------sia nelle premesse che nelle disposizioni.                                                                                                                
 
 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia notificata, a cura della Direzione Urbanistica ed Ecologia, in qualità di 

soggetti obbligati in quanto comproprietari  dell’immobile: 

 
------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------ 

 

DISPONE INFINE 
 

- che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:                                                                         1 

 

 ASP 7 di Ragusa 



 Libero Consorzio Comunale di Ragusa   protocollo@pec.provincia.ragusa.it 

 U.T.G.- Prefettura di Ragusa  protocollo.prefrg@pec.interno.it            

 Segretario Generale 

 Direzione Polizia Municipale dirigente.poliziamunicipale@comunevittoria-rg.it 

 Direzione Urbanistica ed Ecologia dirigente.ecologia@pec.comunevittoria-rg.it 

 Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa. 

- che copia del presente Provvedimento venga:  

 pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune;  

 pubblicato sul Sito Istituzionale dell'Ente Comunale.  

 

Le Direzioni interessate indicate in precedenza, ciascuno per le proprie competenze, sono 

incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 241/1991, il presente provvedimento può essere impugnato, si sensi della L. 1034/1971, davanti al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta (60) giorni dalla notifica del medesimo, oppure con ricorso straordinario al 

Presidente della Regione Sicilia, ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Regionale, entro centoventi (120) giorni dalla notifica della presente 

Ordinanza. 

 

 

 

 

                Il Dirigente 

   F.to Arch Emanuele Cicciarella 

                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                     F.to  On. Prof.  F. Aiello                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                          

 

 
 

 

 
 

 

mailto:protocollo@pec.provincia.ragusa.it


                                       2 
 

 

Si attesta che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune, 

dal 25 02 2025 al 12 03 2025……e registrata al n………………del registro 

pubblicazioni. 

 

 
Vittoria, lì……………………………….. 

 

 


